8 березня було захоплено поліцією транспорт літератури ПСР, а 29 березня було арештовано сходку 8 членів Київської організації ПСР [12].

З метою організації масових вуличних заворушень на 18 квітня (1 травня) ослаблені соціал-демократи були вимушені піти спочатку на координацію своїх дій з функціонерами та активістами ПСР і Бунду, а після арешту 15 квітня групи відповідальних за координацію діячів РСДРП, ПСР і Бунду, на об'єднання організаційних зусиль.